Olomouc, 30. ledna 1454. 

Veřejný notář Jan Rupertův z Kroměříže zlistiňuje poslední pořízení Bohuše ze 
Zvole, doktora dekretů, kanovníka a děkana olomoucké kapituly, o jeho kni-
hách. 

In nomine Domini amen. Per presens publicum instrumentum cunctis pateat 
evidenter et sit notum, quia nativitatis eiusdem anno millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quarto indiccione secunda die vero Mercurii penultima mensis 
Ianuarii hora nonarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri domini Nicolai, Divina providencia pape quinti, anno ipsius septimo 
in castro Olomucensi venerabilis ac egregius pater dominus Bohussius de Zwola, 
decretorum doctor, decanus ecclesie Olomucensis in domo decanatus habitacio-
nis eiusdem in stuba communi in mei notarii publici testiumque presencia sub-
scriptorum ad hoc vocatorum personaliter constitutus. Sciens nil certius morte et 
nil incertius hora mortis et considerans, quia vana spes vite presentis sepe fecit 
et sapientes intestatos decedere, desideransque, quamdiu viget in corporeis mem-
bris, quies et racio regit mentem, quam sepe languor adeo obnubilat, ut non solum 
temporalium rerum verum eciam sui ipsius cogit per languoris vehemenciam ob-
livisci, de salute anime sue providere, sanus mente et corpore composque racionis 
existens, animo deliberato de libris ipsius infrascriptis ipsi a Deo collatis, non 
tantum ex beneficiorum proventibus, quantum ex patrimonio hereditario necnon 
eciam industria propria debite conquisitis, condidit, fecit, disposuit et ordinavit 
infrascriptum nunccupatum testamentum, quod valere voluit omni iure testamen-
ti, et si iure testamenti valere non posset, illud tamen iure codicillorum seu alte-
rius cuiuscumque ultime voluntatis valere voluit. Videlicet inprimis legat et tes-
tatur Decretum multum bonum et correctissimum in pergameno cum apparatu. 
Item duplices Decretales cum apparatu et in pergameno, meliores in viridi cute, 
leviores in rubea cute. Item Librum sextum decretalium in magna forma cum ap-
pa ratu, bonum, in viridi cute. Item Clementinas bonas cum apparatu in pergame-
no in viridi cute in magno modulo. Item Casus in terminis in magno modulo in 
asseribus pro parte cum rubea cute fere usque ad medium. Item Casus in terminis 
in communi papiro in asseribus cum Vocabulario iuris. Item Casus summarios in 
pergameno in parvo modulo super Decretales, Sextum et Clementinas, ligatos ad 
modum Ytalicum. Item librum in communi papiro in asseribus cum viridi cute, in 
cuius primo sexterno describitur modus arguendi in iure canonico et glose col-
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a  Nad písmenem r je nadbytečné zkracovací znaménko er. 
b  Správně: alii tractatus.

lecte Clementinarum per Panormitanum et Suffragia legum etc. Item alium librum 
in papiro communi similiter in asseribus cum viridi cute, in quo continentur boni 
tractatus contra Hussitas et de differencia Eugenii pape et Basiliensis concilii. 
Item Decisiones Rothe in communi papiro in asseribus cum viridi cute. Item Hug-
wicium in communi papiro cum alba cute. Item librum in communi papiro in as-
seribus cum flavea cute, in quo continetur modus dilatandi, sermones et Tractatus 
de officio misse et Tractatus de censura ecclesiastica ac Tractatus de eleccionis 
forma. Item librum in papiro Ytalica ad modum Ytalicum ligatum continentem 
Sermones magisteriales cum viridi cute. Item Lecturam Henrici Boek super quin-
que libros Decretalium in tribus voluminibus: duo magna volumina in Ytalica 
papiro solemniter ligata super quatuor libros decretalium, sed tercium volumen 
in communi papiro in asseribus cum flavea cute. Item Mineralia Alberti cum bona 
scriptura in asseribus cum nigra cute. Item librum in communi papiro in rubea 
cute iam fere alba continentem De consciencia sancti Bernhardia et eius Medi-
taciones et tractatum Augustini et Anshelmi. Item librum in asseribus in fracta 
papiro cum viridi cute, in quo continentur tractatus De naturis animalium et Liber 
dialogorum Gregorii etc. Item Repertorium Gwilhelmi in asseribus cum alba cute. 
Item librum in asseribus in fracta papiro cum alba cute continentem Mellibeum, 
Brunellum et Ludum scacorum. Item quatuor libros in asseribus in fracta papiro 
continentes reportata per ipsum dominum testatorem in leccionibus in scolis, et 
quamquam non sunt pulcra, tamen scolari studenti utilia. Item librum in asseribus 
cum alba cute in communi papiro, in quo continetur Psalterium in Bohemico et 
aliis tractatibusb in Latino. Item librum in coopertorio in communi papiro conti-
nentem Commentum super capitulo Omnis utriusque sexus cum pluribus repeti-
cionibus. Item Antiquas decisiones Rothe et Concordancias Decreti et Decretalium 
in communi papiro in coopertorio. Item alium librum in communi papiro conti-
nentem diversa in iure canonico ligatum quasi in asseribus. Item litteram frater-
nitatis, quam habet de Carthusia, detur ipsis Carthusiensibus. Hos enim supra-
dictos libros pro domo Carthusiensium Vallis Iosaphat in Dolano. Item librum 
Spiculatorem in magno volumine in pergameno in viridi cute, qui fuit patrui ip-
sius domini testatoris, felicis recordacionis domini Cvnczonis, episcopi Olo mu-
censis, ille detur ad librariam ecclesie Olomucensis ad alios libros ipsius domini 
Cunczonis. Item Novum Testamentum in asseribus cum alba cute in papiro com-
muni, sic tamen, quod dominus Andreas de Purghawsen illo libro utatur ad vitam 
suam, nisi constaret eum aliud Novum Testamentum interim habere. Extunc statim 
detur Carthusiensibus. Item casus summarios super toto corpore iuris in perga-
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meno cum pulcra illuminatura ymaginum circa inicium cuiuslibet libri vult idem 
dominus testator, quod eundem librum dominus Iohannes Pawswengl habeat, qui 
est unus ex testamentariis, sed tantum ad suam vitam, sic tamen provideat, quod 
post decessum suum detur Carthusiensibus ad alios libros. Et generaliter omnes 
alios libros, quos habet vel imposterum habebit in iure canonico parvos aut mag-
nos cum supra expressis libris legat et donat pro supradicto domo Carthusiensium 
Vallis Iosaphat in Dolano sub infrascriptis condicionibus et modo tali: videlicet 
quod prior domus prefate cum toto conventu litteram sigillis suis munitam dent 
et tradant fratribus et consanguineis ipsius domini testatoris, qua se et suos suc-
cessores obligent, semel in anno ipsi domino testatori et parentibus ac consan-
guineis necnon benefactoribus et omnibus, quos unquam verbo vel facto lesit, 
necnon quibus occasio peccandi fuit aut ad peccandum induxit, in suo monasterio 
unum perpetuis temporibus peragere anniversarium, videlicet cum cantu vigilia-
rum et in crastino misse defunctorum secundum consuetudinem, quam habent pro 
mortuis peragere. Eciam se obligent, quod si unquam aliquis de ipsius domini 
testatoris consanguinitate studere voluerit et esse clericus, quod de prefatis libris 
secundum necessitatem studii sui eidem libri concedantur, recepta tamen prius 
sufficienti caucione, quod postquam talis doctoraretur aut in studio stare desis-
teret vel statum clericalem mutaret vel moriretur, quod libri sic, ut premittitur, 
mutuati ad monasterium prefatum restituantur. Et hoc servetur erga quemlibet de 
consanguinitate eiusdem domini testatoris. Vult tamen idem dominus testator, ne 
ipse prior et conventus gravetur, ut in littera eorum contineatur expresse. Si ipsos 
libros hic eis testatos una cum aliis eorum rebus ignis voragine aut inimicorum 
abstraccione deperdi contingat, quod per amplius non sint astricti consanguine-
is ipsius domini testatoris libros mutuare. Preterea idem venerabilis ac egregius 
pater dominus Bohussius de Zwola, decretorum doctor, decanus ecclesie Olo-
mucensis, omnibus melioribus modo, via, iure, causa et forma quibus melius ac 
efficacius fieri potuit et debuit, fecit, constituit ac solemniter ordinavit post mor-
tem suam suos veros certos legittimos et indubitatos procuratores ac ultime vo-
luntatis executores, testamentarios et fidei commissores, videlicet venerabiles 
dominos Iohannem Pawswengel et Iohannem de Sternbergc, thezaurarium, cano-
nicos ecclesie Olomucensis, confratres suos, famosos viros Hynkonem de Zwola, 
germanum suum, residentem in Goldenstain, et Iohannem de Dobra Woda dictum 
Selyczky, armigeros Olomucensis diocesis, absentes tamquam presentes et quem-
libet eorum in solidum, ita tamen, quod condicio occupantis non sit melior, sed 
quod unus eorum incepit, alter eorum prosequi valeat mediare et finire, dans et 
concedens eisdem suis testamentariis plenam et omnimodam potestatem exequen-
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di dictum suum testamentum, ita eciam, quod si aliquem vel aliquos decedere 
prius quam ipsum dominum testatorem contingat, nichilominus superstites vel 
superstes plenam habeat potestatem exequendi hanc suam ultimam voluntatem 
supranominatam. Super quibus omnibus et singulis premissis idem dominus tes-
tator petiit sibi per me notarium infrascriptum confici unum vel plura, publicum 
vel publica instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hec anno, indiccione, die, 
mense, hora, pontificatu et locis quibus supra, presentibus ibidem discretis domi-
nis Nicolao Rychwald, plebano in Dolano et altaris sancti Iacobi, et Andrea de 
Purghawsen, altaris sanctorum Petri et Pauli apostolorum in ecclesia Olomucensi 
altaristis, testibus circa premissa.